**Theologia Scholastica Secundum Viam Et Doctrinam D.
Thomæ Aquinatis, Doctoris Angelici**

In Celebri Archiepiscopali Benedictina Universitate Salisburgensi, methodo
& norma ibidem usitata publicè tradita, & in IV. Tomos digesta ; Qvorvm
Primvs Tractat De Deo Vno Et Trino, Deq[ue] Creatura Angelica ...

Mezger, Paul

Augustæ Vindelicorum, 1695

Articulus VII. De Æternitate Dei.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73455](#)

veritate offensa (scilicet quod in DEO nullum accidens esse possit) error quorundam confutatur, qui ponunt quasdam intentiones divinae essentiae superadditas: Ubi S. D. nihil distinguuit, sicutne forma & intentiones inhaesivae, vel adhaesivae in DEO, sed illas universaliter erroris arguit: ibidem addit, divina substantia omnino accidens non ineſt. In hanc sententiam Catholicorum DD. convenient.

Constat secundum ex definitione Leonis I. ep. 93. ad Turib. c. 5. De DEO quidquid dignissimum sentitur, non qualitas est, sed essentia: immutabiliter enim nihil accedit.

8 Constat tertio ex simplicitate DEI: quod enim ex multis & differenibus constat, compostum est, inquit D. Damasc. I. d. fid. c. 12.

Constat quartu ex immutabilitate; ut enim loco citata S. D. accidens de se natum est inesse, & non inesse, si igitur DEVS habet aliquid accidentaliter sibi conveniens sequeretur, quod ipse sit mutabilis. Est itaque, inquit D. Aug. 11. d. Civ. c. 10. bonum solum simplex, & ob hoc solum immutabile. Constat quintu ex infinita DEI perfectione superius exposita.

9 Unde plane ridicula est distinctio, in accidentia DEO decora & indecora, cum quodlibet sit maximè indecorum. utpote destructivum ipsum divina essentie & perfectionis, subiectum quippe comparatur ad accidens, ut potentia ad actum. inquit iterum S. D. infra q. 54. a. 3. ad. 2. quod verum est, sive accidens inhaeret, sive adhaeret, est enim actus aliquis dans esse accidentale.

Imò frivola quoque est illa divisio accidentium in inhaerentia & adhaerentia, cum inhaerentia saltem apertitudinalis sit ipsa accidentis essentia, & juxta Philos. 3. metaph. c. 7. ac S. D. in i. part. q. 28. a. 2. accidentis esse inesse: Audii Athanatum orat. 5. non est qualitas aliqua in DEO. Apage: (NB.) indecorum enim siud est: sic enim reperiatur DEVS ex substantia & qualitate compositus, eò quod scilicet sit in substantiam & accidens. Et D. August. 4. de Trin. c. 4. 5. nihil accidens in DEO, quia nihil mutabile aut amissibile.

D. Anselmus ab Adversario allegatus nequam faverit Adversario, sed hoc solùm vult, quod de DEO de novo possint dici quædam formæ relata, & non in DEO receptæ, ipsumque intrinsecè afficienes, sed ad ipsum extrinsecè terminantes, eumque extrinsecè denominantes: ut esset Creatorem, &c. ut offendit luculentus Magnificus P. Petschacher in tract. de Incarnatione, q. 1. a. 3. §. 1. & satis patet ex ipso textu: nam in Monol. c. 24. sicut igitur summa natura accidentibus mutationem afficiens inquam in sua simplicitate, locum tribuit; sic secundum ea, qua nullatenus summe incommutabilitati repugnant, aliquando NB. dici (hoc est denominari extrinsecè) aliiquid non resupit.